
開会のことば  

 

大会副会長    

片山  洋一   

 

 

先ほど行われました 75 周年記念式典の余韻の残る、ここ

東京国際フォーラムでございます。  

 

全国大会について申しますと、令和元年度の第 71 回秋田

大会以来 4 年ぶりとなります参集での開催となります。 75

周年の記念の大会となります東京大会が、このように全国か

ら校長先生方にお集まりいただき、盛大に開催できますこと

を誠にありがたく感じております。  

実りの秋となりました。私たち校長にとっても、実りの大

きな二日間になりますよう和気藹々と元気に参りましょう。 

 

ただいまより、第 75 回全国連合小学校長会研究協議会東

京大会の開会式を始めます。  

 

 

 

 

※大会集録１８ページの左上の顔写真は、片山洋一大会副会長の  

ものです。  


